
 

 

 
Prov. Ogliastra 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale COPIA  
   

  
N. 69  DEL 23/08/2017  

 

 
OGGETTO:  
  

Cantiere lavoro comunale e Lavori in amministrazione 
diretta “Riqualificazione e Adeguamento dello spogliatoio 
del Campo Sportivo Comunale - Completamento - mandato 
Responsabile UTC per avviare al lavoro una unità 
lavorativa.  
  

 

    
 

  

L’anno duemiladiciassette, il giorno ventitre del mese di agosto, alle ore 18,00 . 

Nella solita sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale in seguito a convocazione disposta 
dal Sindaco, nelle persone dei Signori:  

COGNOME E NOME  CARICA  PRESENTI 

SERRA GIAN LUIGI  SINDACO  SI  

ORRÙ ANTONELLO  ASSESSORE  NO  

BOI ROBERTO  ASSESSORE  SI  

PILIA ALBERTO  ASSESSORE  SI  

ROSSI PAOLETTA  ASSESSORE  NO  
Totale Presenti 3  
Totale Assenti  2  

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Murgia Maria Chiara . 
  
Il Presidente Serra Gian Luigi, in qualità di Sindaco, dichiarata aperta la seduta per aver constatato 
il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 
  

LA GIUNTA COMUNALE  
  
Permesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto: 
  
⌧ Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 
⌧ Il Responsabile del servizio economo finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile; 
  
Ai sensi dell’articolo 49 del D.lgs 18.08.2000 n. 267, hanno espresso pareri che, riportati in calce al 
presente atto, ne costituiscono parte integrante e sostanziale. 



 

 

 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 19.07.2017 con la quale si 
approva la variante di “Riqualificazione e Adeguamento dello Spogliatoio del Campo Sportivo 
Comunale – completamento” avente il seguente quadro economico 
 

Quadro Economico 

lavori  €  37.178,50 
Oneri della Sicurezza €       800,00 
Lavori amministrazione diretta. Compresi di IVA €    9.420,00 
IVA dei lavori 22% €    8.355,27 
Imprevisti €         89,04 
Accordi Bonari €    1.139,36 
Incentivi RUP €       759,57 

TOTALE €  57.741,74 
 
VISTO il progetto dei lavori di manutenzione predisposto dal personale dell’ufficio tecnico che 
prevede un crono programma di un mese; 
 
DATO ATTO  da quadro economico i lavori in amministrazione diretta previsti dal progetto ma 
esclusi dal contratto sono di EURO 9.420,00 iva di Legge Compresa; 
 
VISTA  la necessita di assumere un operaio con mansioni da muratore per effettuare interventi di 
manutenzione nell’involucro esterno degli spogliatoi;  
 
DATO ATTO che si procederà all’assunzione acquisendo il nominativo dalla graduatoria vigente, 
approvata con Determinazione della RAS 725 del 09.06.2017; 

VISTO  il computo di progetto di seguito riportato, relativo alle spese di gestione di 1 operai per un 
turno di 1 mese: 

Categoria N. operai Descrizione 

Importo 
unitario   

Importo 
complessivo 

Iva (%) Importo Tot (iva inclusa) 

  
1 

OP. specializzato 
€ 2.434,85 € 2.434,85 1 mesi € 2.434,85 

B   
consulente del lavoro 

€ 104,00 € 104,00 22% € 126,88 

    
Medico del lavoro 

€ 90,00 € 90,00 22% € 109,80 

    
Corso della sicurezza 

€ 180,00 € 180,00 22% € 219,60 

  
  

Acquisto attrezzatura 
€ 6.528,87   € 6.528,87 

TOTALI  1 
Operai tempo determinato (full-time) 1 mese 

      € 9.420,00 

 



 

 

DATO ATTO che per i restanti tre mesi l’operaio farà parte del cantiere comunale avviato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n.59 del 26.06.2017 e la relativa copertura finanziaria residua  
che ammonta ad Euro 7.304,55 verrà imputata sui capitoli relativi al cantiere lavoro 1950-1951-
1951/1  e 1954 
 
VISTO  il D.lgs n. 267/2000; 
 
VISTO  il dlgs 50/2016; 

CON VOTI unanimi espressi ai sensi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
DI APPROVARE il progetto dei lavori in amministrazione diretta “Manutenzione dello 
spogliatoio del Campo sportivo Comunale” dell’importo di Euro 9.420,00; 
 
DI AVVIARE al lavoro per quattro mesi una unità con mansioni da muratore; 
 
DI DARE ATTO c he le spese nascenti dall’assunzione troveranno copertura finanziaria nel 
seguente modo: 

• per l’arco temporale di un mese nel quadro economico dell’opera “Manutenzione spogliatoi” 
per un importo di Euro 9.420,00 ; 

• per i restanti tre mesi nel quadro economico del progetto “cantiere lavoro comunale” 
approvato con  deliberazione n. 59 del 26.06.2017  per  la somma pari a € 7.304,55. 

Con ulteriore votazione palese ed unanime, attesa l’urgenza, il presente provvedimento viene 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del T.U., approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 



 

 

  
Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 
  
IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to Serra Gian Luigi  f.to Dott.ssa Murgia Maria Chiara  

 
»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L. N. 267/2000  
PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA  

  
VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to ing. Puddu Claudia  

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE  
  

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa Giuseppina Chessa   

»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che copia della presente deliberazione: 
  
X  è stata affissa all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi a partire dal 30/08/2017  

  
-  è stata trasmessa con lettera n. _________ in data _____________ ai capigruppo consiliari 

  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to Dott.ssa Murgia Maria Chiara  
»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che la presente 
deliberazione è divenuta esecutiva il 23/08/2017  
  

_  
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva 
di contenuto dispositivo o meramente esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, 
T.U.E.L. n. 267/2000); 

  

X  perché dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 

  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to Dott.ssa Murgia Maria Chiara  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 

 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ulassai, __________________________ 
Il Segretario Comunale  
Dott.ssa Murgia Maria Chiara  
 
 


